



N° 0006

## ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS OFICINA PARA ADOPCIONES (OPA)



Oficina para Adopciones

FECHA:	17 DE MAYO DE 2023	REQUISICION DE COMPRAS No.	06/2023			
SUMINISTRANTE:	NOÉ ALBERTO GUILLEN	No DE NIT:				
NUMERO DE IVA:		N° ACUERDO DE ADJUDICACIÓN:	CUATRO			
		FECHA:	27-04-23			
NOMBRE DEL PROCESO: LG N° 03/2023 SUMINISTROS DE MATERIALES DE OFICINA Y PAPELERIA PARA LA OFICINA DE ADOPCIONES						
CONTACTO:		TELÉFONO:				
		CORREO:				
DEPENDENCIA QUE RECIBIRA EL SUMINISTRO: OFICINA PARA ADOPCIONES OPA- GERENCIA ADMINISTRATIVA						
DIRECCIÓN: NOVENA CALLE PONIENTE Y TRECE AVENIDA NORTE, TORRE PGR, CENTRO DE GOBIERNO.						
COMPROMISO PRESUPUESTARIO (Número de Previsión):	01880	FECHA DE ELABORACION:				
ROGAMOS SUMINISTRAR EL SIGUIENTE BIEN O SERVICIO						
CODIGO	CANTIDAD SOLICITADA		UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	VALORES	
	NO.	LETRAS			PRECIO UNITARIO	TOTAL
54107	125	ciento veinticinco	unidad	Archivador de palanca tamaño carta Marca: AMPO	\$ 1.70	\$ 212.50
54107	75	setenta y cinco	unidad	Archivador de palanca tamaño oficio Marca: AMPO	\$ 1.85	\$ 138.75
54105	300	trescientos	unidad	Folders corriente, tamaño carta. Marca SIN MARCA	\$ 0.05	\$ 15.00
54105	200	doscientos	unidad	Folders corriente, tamaño oficio. Marca: SIN MARCA	\$ 0.06	\$ 12.00
54105	25	veinticinco	unidad	Block de Notas Adhesivas medida 2 x 2. Marca: 3M	\$ 4.41	\$ 110.25
54105	27	veintisiete	unidad	Block de notas adhesivas medida de 3 x 3. Marca: 3M	\$ 6.40	\$ 172.80
54105	2	dos	unidad	Papel bond base 20 tamaño carta en colores. Marca: SIN MARCA	\$ 12.00	\$ 24.00
54105	75	setenta y cinco	unidad	Separadores de cartulina, paquete. Marca: AMPO	\$ 0.55	\$ 41.25
54105	75	setenta y cinco	unidad	Sobre corriente blanco tamaño oficio. Marca: SIN MARCA	\$ 0.03	\$ 2.25
54105	150	ciento cincuenta	unidad	Sobre de papel manila, medida de 9 x 12" sin clip. Marca: IRASA	\$ 0.06	\$ 9.00
54105	150	ciento cincuenta	unidad	Sobre de papel manila, medida de 10" x 13. Marca: IRASA	\$ 0.07	\$ 10.50
54105	100	cien	unidad	Sobre de papel manila, medida 6" x 9" sin clip. Marca: IRASA	\$ 0.04	\$ 4.00
54114	50	cincuenta	unidad	Borrador suave para lápiz. Marca: POINTER	\$ 0.12	\$ 6.00
54114	20	veinte	unidad	Almohadilla moja dedos. Marca: EVANO	\$ 0.68	\$ 13.60
54107	75	setenta y cinco	unidad	Cinta Adhesiva invisible o mágica, rollo. Marca: 3M	\$ 1.52	\$ 114.00
54107	75	setenta y cinco	unidad	Cinta Adhesiva transparente de 1/2". Marca: SIN MARCA	\$ 0.21	\$ 15.75
54114	75	setenta y cinco	unidad	Clips tipo mariposa N° 2, caja. Marca: AOS	\$ 0.85	\$ 63.75
54114	75	setenta y cinco	unidad	Clips mediano N° 2, plástico, caja. Marca: AOS	\$ 0.87	\$ 65.25
54114	75	setenta y cinco	unidad	Clips pequeños N° 1 plástico, caja. Marca: AOS	\$ 0.31	\$ 23.25
54114	40	cuarenta	unidad	Corrector liquido para papel, color blanco. Marca: AOS	\$ 0.44	\$ 17.60
54114	75	setenta y cinco	unidad	Dispensador de cinta adhesiva de 1/2". Marca: POINTER	\$ 1.50	\$ 112.50
54114	50	cincuenta	unidad	Engrapadora metálica de escritorio tira completa estándar. Marca: AOS	\$ 2.35	\$ 117.50
54114	3	tres	unidad	Engrapadora Industrial para uso de oficina. Marca: AOS	\$ 10.21	\$ 30.63
54114	40	cuarenta	unidad	Fastener tipo gusano, metálico. Marca: AOS	\$ 0.32	\$ 12.80
54114	50	cincuenta	unidad	Fastener Plásticos, caja. Marca: AOS	\$ 0.90	\$ 45.00
54114	1	uno	unidad	Grapas para engrapadora industrial de 1/4". Marca: VARIAS MARCAS	\$ 1.50	\$ 1.50
54114	1	uno	unidad	Grapas para engrapadora industrial de 3/8". Marca: VARIAS MARCAS	\$ 1.50	\$ 1.50
54114	1	uno	unidad	Grapas para engrapadora Industrial de 1/2". Marca: VARIAS MARCAS	\$ 1.50	\$ 1.50
54114	8	ocho	unidad	Bolígrafo punto medio, color azul. Marca: BIC	\$ 2.26	\$ 18.08
54114	8	ocho	unidad	Bolígrafo punto medio, color negro. Marca: BIC	\$ 2.26	\$ 18.08
54114	2	dos	unidad	Bolígrafo punto medio, color rojo. Marca: BIC	\$ 2.26	\$ 4.52
54114	10	diez	unidad	Lápiz de grafito, con borrador, caja por 12 unidades. Marca: STAEDTLER	\$ 1.68	\$ 16.80

54114	20	veinte	unidad	Plumón para pizarrón de formica, color azul. Marca: ARTLINE	\$ 1.40	\$ 28.00
54114	20	veinte	unidad	Plumón para pizarrón de formica, color negro. Marca: ARTLINE	\$ 1.40	\$ 28.00
54114	20	veinte	unidad	Plumón para pizarrón de formica, color rojo. Marca: ARTLINE	\$ 1.40	\$ 28.00
54114	20	veinte	unidad	Plumón para pizarrón de formica, color verde. Marca: ARTLINE	\$ 1.40	\$ 28.00
54114	20	veinte	unidad	Plumón punto grueso punta biselado o redonda, permanente, color az	\$ 1.00	\$ 20.00
54114	20	veinte	unidad	Plumón punto grueso punta biselada o redonda, permanente, color ro	\$ 1.00	\$ 20.00
54114	20	veinte	unidad	Plumón punto grueso punta biselada o redonda, permanente, color ve	\$ 1.00	\$ 20.00
54114	20	veinte	unidad	Plumón punto grueso, punta biselada o redonda, permanente, color ne	\$ 1.00	\$ 20.00
54114	20	veinte	unidad	Plumón fluorescente, color amarillo. Marca: ARTLINE	\$ 0.85	\$ 17.00
54114	20	veinte	unidad	Plumón Fluorescente, color naranja. Marca: ARTLINE	\$ 0.85	\$ 17.00
54114	20	veinte	unidad	Plumón Fluorescente, color rosado. Marca: ARTLINE	\$ 0.85	\$ 17.00
54114	20	veinte	unidad	Plumón fluorescente, color morado. Marca: ARTLINE	\$ 0.85	\$ 17.00
54114	20	veinte	unidad	Plumón fluorescente, color verde. Marca: ARTLINE	\$ 0.85	\$ 17.00
54114	20	veinte	unidad	Plumón fluorescente, color celeste. Marca: ARTLINE	\$ 0.85	\$ 17.00
54114	1	uno	unidad	Perforadora de dos ojete industrial: Marca KWTRIO	\$ 65.00	\$ 65.00
54114	1	uno	unidad	Perforadora de tres orificios: Marca: AOS	\$ 25.00	\$ 25.00
54114	50	cincuenta	unidad	Perforadora de dos orificios, metálica: Marca: AOS	\$ 2.20	\$ 110.00
54114	50	cincuenta	unidad	Regla graduada con escala de 12 y 30 cm. Marca: AOS	\$ 0.10	\$ 5.00
54114	50	cincuenta	unidad	Desengrapador (saca grapas) Marca: AOS	\$ 0.35	\$ 17.50
54114	1	uno	unidad	Desengrapador Industrial (saca grapas) Marca :AOS	\$ 3.30	\$ 3.30
54114	25	veinticinco	unidad	Sacapuntas metálica escolar. Marca AOS	\$ 0.09	\$ 2.25
54107	20	veinte	unidad	Cinta adhesiva transparente de 2" de ancho. Marca B TAPE	\$ 0.45	\$ 9.00
54114	25	veinticinco	unidad	Tijera grande de 8-10 pulgadas. Marca: AOS	\$ 0.85	\$ 21.25
				Lugar de entrega: Edificio central de la Oficina Para Adopciones OPA: Colonia Costa Rica, Avenida Irazú, Complejo CONAPINA, Edificio Estrella Dos. San Salvador.		
				Garantía: Carta de garantía por desperfectos de fabrica en los bienes recibidos.		
				Forma de entrega: Se entregarán quince días hábiles despues de recibir la Orden de Pedido en las instalaciones de la Oficina Para Adopciones OPA o donde especifique el administrador de la orden de compra.		
				*Forman parte integral de la presente Orden de Compra, la Solicitud de cotizacion por LG No 03/2023-OPA, la Oferta y demás documentación tramitada para el proceso de compra.		
Observaciones: La factura debe llevar No de Orden y de Previsión/ a partir del 18 de enero de 2008 el Ministerio de Hacienda a través de DGI nos faculta y exige hacer la retención de 1% del 13% del IVA a todo contribuyente/ no se aceptará la factura si no está emitida conforme a lo detallado en esta Orden de Compra. El plazo limite que tendra el Administrador de la Orden de Compra para recibir factura y acta de recepción de bienes, son 5 días hábiles posteriores a la entrega del bien, obra o servicio/ Entrega de Quedan de 8 am a 4 pm/ Girar factura de consumidor final a nombre de la Procuraduría General de la República.						
SON: DOS MIL CUATRO 21/100 DOLARES, IVA INCLUIDO					TOTAL	\$2,004.21

M.sc Manuel Antonio Sánchez Estrada  
Director Ejecutivo de la Oficina Para Adopciones OPA



Datos del Administrador de la Orden de Compra:  
Nombre: XXXXXXXXXX  
Técnico del Departamento de Almacén y Activo Fijo- OPA

Tel. 2231-9587

email: XXXXXXXXXX

El presente documento de encuentra en versión pública de conformidad a lo establecido en el artículo 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública, por contener datos personales, los cuales son catalogados como información confidencial de acuerdo a los establecido en los artículos 6 Literal a) y 24 Literal c) de la Ley de Acceso a la Información Pública.